2016 年 11月 4 日

報道各位

ニューホライズン キャピタル株式会社

株式会社東京証券取引所への要望書の提出について

ニューホライズン キャピタル株式会社（本社 東京都港区、取締役会長兼社長 安東 泰

志、以下「NHC」）は平成 28年 11 月 4 日、株式会社東京証券取引所（以下「東証」）に対

し、株式会社さが美及びユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社に対する制

裁措置発動の要望書を提出しましたのでお知らせ致します。

本件は、東証の有価証券上場規程第 436 条の 3、第 419 条、第 502 条第 1 項第 2号、第

508 条第 1 項第 2 号、及び、第 509 条第 1項第 2 号に基づき、改善報告書の提出、上場契約

違約金の支払い等を含む制裁措置の発動を要請したものです。

本事案の詳細と、それに対する当社の見解については、平成 28 年 10 月 11 日付プレスリ

リースをご参照ください。

以上
添付
平成 28 年 10 月 11 日付け NHC プレスリリース

ニューホライズン キャピタル株式会社

産業再編、事業再生のプロを多数擁する独立系企業再生（PE）ファンド。 2002 年 2 月に創

業した前身のフェニックス・キャピタル時代から 2006 年 10 月の会社分割を経て通算 14 年

超の実績（独立系ファンドとしては最大規模の累積運用資産総額 2,500 億円超）を背景に、

NHC として 2 本目、創業から 8 本目のファンドを運営しています。 2002 年以来、すべ

てのファンドの創設時にキーマン（主運用責任者）をつとめてきた安東泰志をはじめとす

る NHC のチームメンバーは、三菱自動車、ティアック、東急建設、不動建設、世紀東急工

業、市田、ツムラ、日立ハウステック、丸茂工業、まぐまぐ、iae ホールディングス、たち

吉、武田産業、Shade3D、アキュートロジックなど、開示可能なエクイティー投資先だけで

37 社、全体では 90 社以上という日本随一の企業再生・再編成長投資実績を有しています。

本件に関する問い合わせ先：

NHC 広報担当（IFC）竹江、連絡先 03-5532-8921

PE  2002 2

2006 10 14

2,500

NHC 2 8  2002

NHC

iae

Shade3D 35 90

NHC IFC 03-5532-8921